
 

  
Anmeldung 

Ringversuche 2015 
Kontrollprobensystem zur Wasseranalytik 

Labornummer 
Universität für Bodenkultur Wien 
Interuniversitäres Department für Agrarbiotechnologie 
IFA-Tulln, Analytikzentrum 
z.H. Frau Ing. Caroline Stadlmann 
Konrad Lorenz Str. 20, 3430 Tulln, ÖSTERREICH 
 
 
Firma:   

Abteilung:    

Kontaktperson: Telefon:  

E-Mail:   Fax:   

Straße:     

PLZ:    Ort:  Land:  

UID-Nr:   Rechnungsadresse (wenn abweichend):  

  

 Ich möchte die Rechnung per E-Mail erhalten 

Ich melde mein Labor verbindlich zu folgenden Runden des Kontrollprobensystems an: 
Nährstoffe Runde (Versand)  Metalle Runde (Versand) 

N125 (10.02.2015)  Realproben  M125 (10.02.2015)  Realproben 

N126 (16.03.2015)  Synthetische Proben  M126 (16.03.2015)  Synthetische Proben 

N127 (15.06.2015)  Synthetische Proben  M127 (15.06.2015)  Synthetische Proben 

N128 (07.09.2015)  Synthetische Proben  M128 (07.09.2015)  Synthetische Proben 

N129 (09.11.2015)  Synthetische Proben  M129 (09.11.2015)  Synthetische Proben 

       Pestizide  V1 V2 V3*   PAK  

H91 (03.03.2015)      Realproben  P16 (14.04.2015)  Realproben 

H92 (09.06.2015)      Realproben     Zusatz KW-Index  Realproben 
H93 (06.10.2015)      Realproben     Zusatz Phenolindex  Realproben 
* Volumen wählbar V1: 2*300 ml, V2: 2*1 l, V3: 4*1 l      LHKW (CKW) 
BTEX und MTBE  C54 (04.05.2015)  Synthetische Proben 
B10 (05.10.2015)  Synthetische Proben  C55 (01.09.2015)  Realproben 
       Phtalate  Nonylphenol, Oktylphenol, Bisphenol A 

PH01 (24.02.2015)  Realproben  NP02 (24.02.2015)  Realproben 

       
Arzneimittel, Industriechemikalien und Zuckerersatzstoffe 

AZ2 (19.05.2015)  Realproben 

Synthetische Wasserproben: Durchführung Universität für Bodenkultur Wien, Department IFA-Tulln 
Realproben (Grund- oder Oberflächenwasser): Durchführung Umweltbundesamt GmbH 
Bitte beachten Sie, dass bei einer Anmeldung zu einem Realprobenringversuch Ihre Daten an die 
Umweltbundesamt GmbH weitergegeben werden. 

Datum  Unterschrift  

 

FAX: +43(0) 2272 66280 403 

 


	Labornummer: 
	Firma: 
	Abteilung: 
	Kontaktperson: 
	Telefon: 
	E-Mail: 
	Fax: 
	Straße: 
	Ort: 
	Land: 
	UID-Nummer: 
	Rechnungsadresse 1: 
	Rechnungsadresse 2: 
	Kontrollkästchen 6: Off
	PLZ: 
	Unterschrift: 
	NP02: Off
	AZ2: Off
	N125: Off
	N126: Off
	N127: Off
	N128: Off
	N129: Off
	M125: Off
	M126: Off
	M127: Off
	M128: Off
	M129: Off
	C54: Off
	C55: Off
	B10: Off
	PH01: Off
	Rechnung per E-Mail: Off
	Datum: 
	Drucken: Drucken
	P16: Off
	Zusatz Phenolindex: Off
	Zusatz KW-Index: Off
	H91 V3: Off
	H91 V1: Off
	H91 V2: Off
	H92 V1: Off
	H92 V2: Off
	H93 V1: Off
	H93 V3: Off
	H93 V2: Off
	H92 V3: Off


